*et non facit, plagis vapulabit multis: servus autem nesciens eam vapulabit paucis (Luc. xii.).*

Igitur sieut Dominus civitatibus, in quibus plures virtutes fecerat, eo quod pœnitentiam non egissent, exprobavit dicens: *Vae tibi Corozain! vae tibi Bethsaida! quia si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes quæ factæ sunt in vobis, olim in cilicio et cinere pœnitentiam egissent. Verumtamen dico vobis, Tyro et Sidoni remissius erit in die judicii quam vobis. Et tu, Capharnaum, nunquid usque ad cœlum exaltaberis? Usque ad infernum descendes, quia si in Sidonie factæ fuissent virtutes quæ factæ sunt in te, forte mansisset usque in hunc dien. Verumtamen dico tibi quia terra Sidoniorum remissius erit in die judicii quam tibi (Matth. xi.).* Sie et huic falsorum Christianorum populo per diversas impietas depravato, terribili facto, longe a divina similitudine quodammodo secundum suam nequitiam remoto, sic, inquam, ei potest exprobari ut dicaturei: *Vae tibi, popule nequam, popule mendax, popule apostata, qui male vivendo Filium Dei coneuleas, qui sanguinem testamenti pollutum ducis in quo saneficatus es, et Spiritui gratiæ contumeliam facis!* Melius enim erat *illis non cognoscere viam justitiae, quam post agnitionem retrorsum converti ab eo quod illis traditum est sancto mandato (II Petr. ii).* Contigit enim eis et illud veri Proverbii: *Canis reversus ad suum vomitum, et sus lota in volatbro luti (ibid.).* Sed et quomodo populus iste scipso deterior vel terribilior esse possit, aut populo malo post nos futuro minime videimus? Nam et in ipsum pondus malorum ore propheticō prolatum, videtur esse profusum quo dicitur: *Vae qui dicitis malum bonum, et bonum malum, ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras, ponentes amarum in dulce, et dulce in amarum! Vae qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobis metiatis prudentes! Vae qui potentes estis ad bibendum viuum, et viri fortes ad miseendam ebrietatem. Qui iustificatis impium pro munericibus, et iustitiam justi auferitis ab eo (Isai. v).* Multa, fratres charissimi, sunt, quæ causa brevitatis prætermittimus, quæ de his omnibus adhuc dici possent. *Ite, angeli veloces, ad populum terribilem, post quem non est alius. Sequitur ad gentem exspectantem et conculecatam.* Quid expeeat? Vestrum verbum, vestrum exemplum, vestrum patrocinium, et divinum per vestram sollicitudinem et administrationem auxilium et donum. Vestrum exspectat verbum, ut erudiatur; vestrum exemplum, ut informetur; vestrum patrocinium, ut defendatur; divinum per vestram sollicitudinem et administrationem auxilium et donum, ut a malo liberetur et in bono justificetur. *Et conculecatam.* Quis coneuleavit eam? Universi dæmones, qui jugiter animæ ejus dicunt: Incurvare ut transeamus per te. Pravietenim, et qui cœlestia spernunt, et ad terrena se deflectunt, dæmonibus iter se coneuleandi et pertransundi tribuunt. Sequitur: